
1 
 

Dodatek č. 3  

(dále též jen „Dodatek“) 

ke smlouvě o provozování vodohospodářské infrastruktury v majetku města 

Český Krumlov  

uzavřené mezi smluvními stranami: 

 

Město Český Krumlov  

Sídlo: Náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

Zastoupený: Mgr. Dalibor Carda, starosta  

IČ: 00245836 

DIČ: CZ00245836 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-221241/0100   

(dále též jen „Vlastník“) 

a 

ČEVAK a.s.  

Sídlo: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice  

Statutární zástupce: Ing. Jiří Heřman, předseda představenstva  

   Ing. Pavel Linzer, MBA, člen představenstva 

IČ: 60849657 

DIČ: CZ60849657 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.5002006468/5500 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B., 

vložka 657 

(dále jen „Provozovatel“) 

Vlastník a Provozovatel jsou dále společně nazýváni jen „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní 

strana“)        

 



2 
 

Preambule  

1. Vlastník a Provozovatel uzavřeli dne 23.3.2021 smlouvu o provozování 

vodohospodářské infrastruktury v majetku města Český Krumlov, ke které byl uzavřen 

dne 6.9.2021 dodatek č. 1 a dne 7.3.2022 dodatek č. 2  (dále též jen „Smlouva“). 

 

2. Na základě Smlouvy Provozovatel provozuje Vodohospodářský majetek a platí 

Vlastníkovi pachtovné, to vše za podmínek dohodnutých ve Smlouvě.  

 

3. Smluvní strany vyjádřily v článku I. odst. 6. Smlouvy společný zájem zlepšovat stav 

Vodovodu a Kanalizace v zájmovém území a zvyšovat kvalitu služeb při zásobování 

pitnou vodou a odvádění a čištění odpadních vod ve městě Český Krumlov. 

 

4. V zájmu zlepšení stavu Vodovodu a Kanalizace v zájmovém území je dle společného 

názoru smluvních stran též investice do Vodohospodářského majetku spočívající 

v realizaci díla „ČOV Český Krumlov – stavební úpravy provozní budovy“ dle projektové 

dokumentace vyhotovené dle zadání Vlastníka firmou Sweco Hydroprojekt a.s. (dále 

též jen „Rekonstrukce“). 

 

Rekonstrukce není součástí Plánu obnovy. Její zajištění je připraven financovat 

Provozovatel, bude-li mu k tomu dán souhlas Vlastníka a bude-li dohodnut 

mechanismus jejího odepisování a majetkového vypořádání při ukončení Smlouvy.  

 

5. Vzhledem ke všemu výše uvedenému a s ohledem na to, že:  

 

- dle článku IV. odst. 9 Smlouvy je za Investice a Obnovu Vodohospodářského 

majetku odpovědný Vlastník, přičemž tento není povinen Investice realizovat, a 

zároveň pak  

 

- dle článku IV. odst. 1), písm. b) Smlouvy je Provozovatel oprávněn provádět zásahy 

do Vodohospodářského majetku mající charakter Technického zhodnocení se 

souhlasem Vlastníka,  

 

uzavírají smluvní strany tento dodatek.   

 

 

 

 

 

 



3 
 

Článek I 

Změny Smlouvy  

 

1. Předmětem tohoto Dodatku je souhlas Vlastníka s realizací Rekonstrukce, dohoda 

o jejím odepisování Provozovatelem a jejím majetkovém vypořádání při ukončení 

Smlouvy.  

 

2. Vlastník tímto dává souhlas Provozovateli k realizaci Rekonstrukce v rozsahu jím 

předané projektové dokumentace.  

 

3. Předpokládaná cena výše uvedené investice, tj. realizace Rekonstrukce je 8,5 mil. 

Kč bez DPH, slovy: osm milionů pět set tisíc korun českých. 

 

4. Předpokládaný termín dokončení realizace Rekonstrukce je do 12 měsíců od vydání 

pravomocného stavebního povolení stavby „ČOV Český Krumlov – stavební úpravy 

provozní budovy“.  

 

5. Dohled na průběh realizace Rekonstrukce bude ze strany Vlastníka zajištěn 

závaznou účastí zástupců Vlastníka na kontrolních dnech, které se budou konat 

nejméně jednou za 14 dnů počínaje datem podpisu tohoto Dodatku, přičemž 

Provozovatel je povinen termín konání se zástupci Vlastníka alespoň týden předem 

odsouhlasit, nedohodnou-li se jinak. Zápis z kontrolního dne je Provozovatel se 

zástupci Vlastníka povinen odsouhlasit do týdne po termínu jeho konání, 

nedohodnou-li se jinak. Právem Vlastníka je prostřednictvím tohoto dohledu 

zejména ověřovat postup provádění Rekonstrukce a správnost a hospodárnost 

jednotlivých položek ceny.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že Rekonstrukce má charakter Technického zhodnocení 

a dle jejich dohody je v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 ZDP Provozovatel 

oprávněn ji odepisovat, přičemž tyto odpisy bude promítat jako oprávněný náklad 

do kalkulace cen pro vodu odpadní převzatou.     

 

7. Poté, co bude Rekonstrukce dokončena, Smluvní strany na základě výzvy 

Provozovatele sepíší předávací protokol, v němž si stvrdí jak její provedení, tak též 

jí odpovídající hodnotu Technického zhodnocení, která bude Provozovatelem 

odepisována.  

 

8. Při ukončení Smlouvy Provozovatel ukončí odepisování Technického zhodnocení a 

to ke dni ukončení Smlouvy. Neodepsaná část Technického zhodnocení bude 

Vlastníkem Provozovateli uhrazena, a to do 15ti dnů ode dne ukončení Smlouvy.  

 



4 
 

9. V dalším zůstává Smlouva beze změn.  

 

 

Článek II 

Společná a závěrečná ujednání 

 

1. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě s platnými elektronickými 

podpisy a současně ve dvou tištěných vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

Vlastník a Provozovatel obdrží po jednom výtisku.  

 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu.  

      

3. Smluvní strany si tento Dodatek přečetly, jeho obsahu rozumí a na důkaz toho, že 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, jej podepisují.  

 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

Zadavatel prohlašuje, že Dodatek byl schválen usnesením Rady města Český 

Krumlov č. 0441/RM27/2022, ze zasedání konaného dne 26.9.2022. 

 

V Českých Budějovicích, dne 05.10.2022 

 

Vlastník:      Provozovatel: 

Město Český Krumlov                                                 ČEVAK a.s.  

 

 

Mgr. Dalibor Carda     Ing. Jiří Heřman     

starosta       předseda představenstva    

 

 

         Ing. Pavel Linzer, MBA 

člen představenstva 


